CONSIDERANDO o parecer jurídico pela legalidade da contratação 
direta nos termos do art. 75, inciso II e § 2°, da Lei Federal n°. 14.133/2021. 

Autorizo a contratação da empresa M .R DA SILVA GONÇALVES, 
inscrita no CNPJ n°. 42.023.744/0001-71, para execução do serviço/objeto citado, 
pelo valor global de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais). 

Autorizo a contratação e sua publicação nos termos do art. 72, 
parágrafo único e art. 94 c/c art. 176, parágrafo único, inciso 1, da Lei Federal n°. 
14.133/2021. 

Brejo anto/CE, 	10 de dezembro de 2025. 

Reginaldo Rodrigues Ribeiro 
Superintendente